
                      
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 

n. 934 

 

 del 16/08/2017 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 207 del registro 

 

Data 08/08/2017 

Oggetto: Restituzione deposito cauzionale acquisto sta-

gione cinematografica presso il Cine-teatro “Chiara-

monte” 

 
 

ANNO 2017 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno otto del mese di agosto, alle ore 13.15, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/02;



Premesso 

che in data 12/03/2015, a seguito di procedura ad evidenza pubblica (Det. Capo Settore Servizi Sociali 
e Culturali n. 72 del 06/03/2015), è stato stipulato tra questo Ente e la FLY s.r.l. con sede a Licata in 
Via Bellini n. 2, contratto per scrittura privata inerente la fornitura del servizio di stagione cinemato-
grafica da tenersi presso il Cine-teatro “Chiaramonte” di Piazza Matteotti nel periodo aprile-ottobre 
2015 (con esclusione dei mesi di luglio, agosto e settembre); 
 
che a seguito della stipula del Contratto la Ditta versava, mediante assegno circolare non trasferibile, 
la somma di €. 2.500,00 per deposito cauzionale, così come previsto nel documento sottoscritto dalle 
parti; 
 
che la fornitura del servizio di proiezione film è stata prorogata in data 28/10/2015 per ulteriori mesi 
4 (Det. Capo Settore Servizi Sociali e Culturali n. 427/2015) e, in data 29/01/2016 affidato sino al 
31/05/2016 (Det. Capo Settore Servizi Sociali e Culturali n. 54/2016); 
 
che i termini contrattuali prevedevano che la Ditta aggiudicataria del servizio avrebbe dovuto versare 
a questa Amministrazione la somma di €. 100,00 mensili, oltre ad un’eventuale quota del 5% sugli utili 
escluse tutte le spese, per mese di durata del servizio; 
 
che con nota n. 18308 del 23/05/2017 la Fly s.r.l. che si allega al presente provvedimento, la Fly s.r.l. 
richiedeva la restituzione della cauzione versata all’atto dell’aggiudicazione definitiva, decurtata della 
somma di €. 100,00 dalla stessa ditta dovuta per ciascun mese di gestione del servizio; 
 
che in considerazione degli atti depositati presso questo Ufficio, risulta che il periodo di fornitura del 
servizio ha avuto una durata di mesi 10 e giorni 15, essendosi realizzato nei mesi di aprile, maggio, 
giugno, ottobre, novembre e dicembre 2017 e gennaio, febbraio, marzo ed aprile 2018, mentre per il 
mese di maggio esso ha avuto durata dal giorno 1 al giorno 15, come risulta dalla comunicazione della 
Ditta Fly s.r.l. del 24/05/2017, acquisita a questo Prot. al n. 19344 del 26/05/2017; 
 
 
Considerato 
che la Fly s.r.l. ha trasmesso il Bilancio di gestione dell’attività cinematografica relativo al periodo di 
svolgimento del servizio e che esso risulta essere negativo avendo registrato Entrate per 51.942,55, 
mentre le uscite ammontano ad €. 52.964,45 e che, pertanto, nessuna percentuale è dovuta relativa-
mente alla previsione contrattuale di versamento del 5% a questo Ente; 
 
che occorre provvedere a trattenere dal deposito cauzionale la somma relativa al Canone di €. 100,00 
mensili per i mesi di prestazione del servizio di cui si tratta, per complessivi €. 1.050,00; 
 
che il versamento del deposito cauzionale da parte della Fly s.r.l. è stato accertato al Cap. 487 “Deposi-
ti cauzionali” (Rev. 3583 del 31/12/2015 – Acc. N. 20569); 
 
 
Ritenuto di dovere restituire alla Fly s.r.l. la somma del deposito cauzionale al netto della somma di 
cui sopra e, pertanto, nella misura di €. 1.450,00; 
 

DETERMINA 

 
di restituire alla Fly s.r.l. con sede a Licata in Via Bellini n. 2, Partita IVA 02658860842, la cauzione de-
finitiva dalla Ditta versata ed in premessa citata, nella misura di €. 1.450,00 ovvero al netto della quota 
di €. 1.50,00 dalla stessa dovuta a questo Comune per canoni mensili determinati come in premessa 
specificato; 
 
di dare atto che la somma di €. 2.500,00 è stata acquisita da questo Ente (Rev. 3583 del 31/12/2015) ed 
accertata (n. 20569) al Cap. 487 “Depositi cauzionali”; 
 



di emettere mandato di €. 1.450,00 a favore della Fly s.r.l. sul CCB IBAN 
IT94S0200882971000101999101, gravandone la relativa spesa sul Cap. 1240 “Restituzione di depositi 
cauzionali”; 
 
di introitare nelle casse comunali la somma di €. 1.050,00 trattenuta sul deposito cauzionale di €. 
2.500,00 e dovuta quale canone per l’utilizzo del Cineteatro Chiaramonte per i mesi di durata del ser-
vizio come in premessa specificati; 
 
Si trasmette il provvedimento ai sensi del co. 3 dell’art. 184 del Decr. Lgs. 267/2000 con tutti i relativi 
documenti giustificativi e i riferimenti contabili; 
 
       Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 
             Dr. Angelo Sardone 
 
 
 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di regola-
rità contabile, ai sensi del co. 4 dell’art. 184 del Decr. Lgs. 267/2000; 
 
data______________      Il Capo Settore Servizi Finanziari 
         Dr. Rosario Zarbo 
 
 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 con-

secutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 23/08/2017              Il Funzionario incaricato 
                    Dott. Angelo Sardone 

        


